
Meunr1iM mi 

Atendimento Móvel de Urgência ,ilU) da Secívtaria de 	Dispensa 	de 	Licitação, 	que 	tem 	como 	objeto 	a 

Saúde de Timon - MA. 	 Contratação de empresa para reslzsçâo de exame de 

Angiotc Coronariana para paciente usuário do SUS, o Sr. PROC. N 

Art. 20. A presente designação é feita sem prejuízo das 	Luis José da Silva, residente na rua Henrique Pereira de FLS. 
demais atribuições. 	 Sousa, 527-A, Parque Piaui 1, Timon-MA, de acordo com - 

as especificações contidas no Termo de Referência e RUBRICA- 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 	ainda na justificativa, que se vinculam ao presente Termo 

publicação, com efeitos a contar do dia 0110412022. 	de Ratificação, a ser firmado com a empresa CLINICA 

DE IMAGEM LUCIDIO PORTELLA LTDA, inscrito no 

Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário. 	CNPJ n 	00.795.39710001-55, pelo valor total de R$ 

PORTARIA N° 00612022-FMS/SEMS, 	 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais), menor valor 

DE 05 DE ABRIL DE 2022. 	cotado. As despesas decorrentes desta contratação 

serão suportadas pela fonte de Recurso informados no 

DESIGNA SERVIDOR PARA O ATESTO DE processo 	administrativo 	supramencionado. 	Data 	da 

NOTAS 	REFERENTE 	AO 	OXIGÉNIO 	E Assinatura: 05/0d/2022. 

ALIMENTAÇÃO DO HOSPITAL DR. JOSÉ 	MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
FIRMINO DE SOUSA DA SECRETARIA DE 	Piocesso Administrativo n° 	145112022. 	Dispensa de 
SAÚDE DE TIMON - MA. 	 Licitação n° 0512022. Interessado: Municpio de Timon- 

MA, através do Fundo Municipal de Saúde - FMS. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON, Fundamentação: Artigo 24 Inciso II, da Lei Federal N° 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 	8.666193. Ato: O Secretário Municipal de Saúde de 
legais, 	conferidas 	pelo 	art. 	53 	da 	Lei 	Municipal 	n°. 	Timon-MA, 	no 	uso 	de 	suas 	atribuições 	legais 	e 
1.89212013 e pela Lei n°8.666/93, 	 respaldado no Art. 24, inciso li, da Lei 8666/93, bem 

como 	em 	informações 	e 	documentos 	contidos 	no 
RESO LVE: 	 Processo 	Administrativo 	n° 	146112022, 	RATIFICA 	o 

parecer Jurídico para a contratação direta, 	mediante 
Art. 	1°. 	DESIGNAR 	a servidora 	KARLA NAYANA Dispensa 	de 	Licitação, 	que 	tem 	como 	objeto 	a 
CARVALHO 	SANTOS 	DE 	OLIVEIRA, 	servidora Contratação de empresa para Aquisição de placas de 
municipal 	em 	exercício no cargo 	em comissão sob 	identificação 	para 	tombamento, 	destinadas 	ao 
Portaria n° 0119012021 - GP, para o atesto de notas 	departamento de património da Secretaria Municipal de 
referente ao oxigênio e alimentação do Hospital Dr. José 	Saúde de Timon-MA, de acordo com as especificações 
Firmino de Sousa da Secretaria de Saúde de Timon - 	contidas no Termo de Referência e ainda na justifiosiva, 
MA. 	 que se vinculam ao presente Termo de Ratificação a ser 

firmado com a empresa DANILO LIMA DOS REIS (REI 
Art. 21. A presente designação é feita sem prejuízo das DAS PLAQUETAS & CONSULTORIA), inscrito no CNPJ 
demais atribuições, 	 n° 17.601.84410001-90, pelo 	valor de R$ 11.400,00 

(onze mil e quatrocentos reais), menor valor cotado. As 
Art. 31 . Esta Portaria entra em vigor na data de sua 	despesas 	decorrentes 	desta 	contratação 	serão 
publicação, com efeitos a contar do dia 0110412022. 	suportadas 	pela 	fonte 	de 	Recurso 	informados 	no 

processo 	administrativo 	supramencionado. 	Data 	da 
Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário. 	Assinatura: 0510412022. 

L_ EXTRATO DE RETIFICAÇÃO E AINAMENTO _J [__ 	EXTRATO DE REVOGAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON 	ESTADO DO MARANHÃO 	MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

INTERESSADO: Município de Timon -- MA, por meio da PREGÃO ELETRÔNICO N°02/2022 
Coordenação 	Geral 	de 	Controle 	das 	Licitações 	de 	INTERESSADO: 	Município 	de 	Timon/MA, 	Secretaria 
Timon/MA. 	 Municipal 	de 	Administração 	e 	Gestão 	de 	Pessoal- 
ASSUNTO: 	Retificação 	e 	adiamento 	do 	Pregão SEMAG. 
Eletrônico n° 00512022. 	 OBJETO: 	Futuras 	contratações 	(ôes) 	de 	pessoas 
Considerando falha formal (erro de digitação) no aviso de jurídica(s) 	especializada(s) 	na 	prestação de 	serviços 
Licitação do Pregão Eletrônico n° 00512022, Publicado no 	continuados com dedicação exclusiva de mão de obra 
DOM (Diário Oficial do Município) na date 0110412022, 	terceirizada, por meio de sistema de registro de preços 
Edição n° 2.347, RETIFICA- SE da seguinte forma: 	para atender as necessidades deste município Timon- 
Onde se lã: 	 MA. 
DATA 	E 	HORA 	DE 	INICIO 	DAS 	PROPOSTAS: ATO: O Município de Timon/MA, por intermédio da 
10h:00min do dia 0410412022, (HORÁRIO DE BRASILIA). 	Secretaria 	Municipal de Administração e Gestão de 
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOh:Oümin Pessoal-SEMAG, representada por seu Secretário que no 
do dia 1410412022. (HORÁRIO DE BRASILIA). 	 uso de suas atribuições legais e em conformidade aos 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 	SESSÃO Artigos 38, IX da Lei n8,566I93, c.c Art. 53 da Lei 
PÚBLICA: 10h10min do dia 1410412022(HOR.ÁRIO DE 	9.784199 	considerando 	o 	poder 	de 	autotutela 	e 
BRASlLIA). 	 discricionariedade 	da 	administração 	pública, 
Leia-se: 	 conveniência 	e 	oportunidade, 	resolve 	REVOGAR 
DATA 	E 	HORA 	DE 	INICIO 	DAS 	PROPOSTAS: 	totalmente 	o 	processo 	administrativo 	licitatório 	em 
10h:30min do dia 0410412022. (HORÁRIO DE BRASiLIA). 	epígrafe, Timon/MA, 01 de Abril de 2022. Coordenadora 
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10h:30min Geral, Semíramis Antão de Alencar. 
do dia 1410412022. (HORÁRIO DE BRASILIA). 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS • SESSÃO 	 Assinado de forma digital 
PÚBLICA: 1 Oh:40min do dia 1410412022(HORÁRIO DE 	 por MUNICIPAL DE 
BRASPL.,(__ __ 	

TIMON:061 15307000114 
EIç2 	_DISPENfp Q_J 

DN: c=BR, oHCP-Brasil, 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

st=i, I=Teresina, ouAC , 
Processo 	Administrativo 	n° 	1423/2022 	Dispensa 	de 	.. 	 . 

- 	. 	 . 	. 	. 	. 	 .. '. 	SOLUTI Multipla vS, Licitação n° 06i2022. Interessado 	PreÍertua Municipal de .:, 	 < - 
Timon-MA, através do Fundo Municipal de Saúde— FMS............. 	

. 	O/J=205i, 	i0000162, 

Fundamentação: Artigo 24 Inciso IV, da Lei Federal N° 	 ou=Presenctal, 

8.666/93. Ato: O Secretário Municipal de Saúde de 	 ou=Certificado PJ A3, 

Timon-MA, 	no 	uso 	de 	suas 	atribuições 	legais 	e 	 .. 	cn=MUNICIPAL DE 
respaldado no Art. 24, inciso IV, da Lei 8666/93, bem 	 '. 	TIMON:06115307000114 
como 	em 	informações 	e 	documentos 	omitidos 	no 	 Dados: 2022.04.05 
Processo 	Administrativo 	n° 	142312022 	RATIFICA 	o 	 17:43:29 -0300 
parecer Jurídico para a 	contratação direta, 	mediante 

i5 1 . 
	.1i f''(  

O Município de Timon/MA da garantia da autenticidade de st, c C 	irniento desde que 	 atravéns k e 	www tiff 	v br 

3 


